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[Forsvarsministeren.] 
under, vi maa her følge Udviklingen i Verden 
omkring os. Men jeg vil gerne tilføje, at 
jeg ikke har set, at noget Land, heller ikke 
vore Brødrelande, hverken det befriede 
Norge eller det neutrale Sverige, tænker sig 
at drage den Konklusion deraf, at et mili- 
tært Forsvar derefter skulde, være fuld- 
stændig overflødiggjort. Nej, vi maa følge 
med i de Overvejelser, som foretages, vi 
maa se paa Udviklingen, saaledes som den 
er foregaaet. Vi skal ikke bygge et Forsvar 
op, som det saa ofte er sket, ikke blot i 
dette Land, men i saa mange andre Lande 
홢 et Forsvar som det efter sidste Krig, 
der var aldeles uegnet til at møde den nye 
Krig, der kom. Vi maa her ligge paa Linie 
med de Lande, vi er allierede med, og hvor 
de Overvejelser, jeg her har talt om, natur- 
ligvis foregaar, lige saa vel som de maa 
foregaa herhjemme. 

Det er mit Ønske, at der maa blive 
Enighed om Forsvarssagen her i Landet, 
og Det konservative Folkeparti er rede til 
at forhandle om og overveje dette Spørgs- 
maal med alle, sQm ønsker at yde deres 
Bidrag til, at vort Lands, Frihed, Fred og 
Tryghed dermed kan sikres. Maaske er 
Uoverensstemmelserne ikke saa store, som 
det kan se ud. Jeg vil haabe, det ikke er 
Tilfældet, og jeg vil gerne for mit Vedkom- 
mende bidrage til at faa oplyst, om Mod- 
sætningerne maaske ikke skulde være saa j 
store, eller det blot ser saaledes ud, fordi 
det ærede Medlem Hr. Bertel Dahlgaard nu 
engang taler paa een Maade og jeg paa en 
anden. Maaske har det ærede Medlem en 
vis Tilbøjelighed til at betragte mine Ud- 
talelser ud fra et bestemt Synspunkt, og jeg 
er maaske ogsaa fra Fortiden og de Kampe, 
vi har haft i de gode, gamle Dage, vant 
til at se det ærede Medlems Synspunkt paa 
en bestemt Maade. Og hvis det er Tilfældet, 
vil jeg i det mindste gerne bidrage til at se, 
om ikke Enighed kan opnaas. Hvis det 
radikale Parti er rede til at tiltræde en 
Ordning, der opfylder de internationale 
Forpligtelser og Forventninger, der stilles 
til os uden for vort Lands Grænser, er det 
muligt, at Uoverensstemmelserne mere er 
af, teoretisk Karakter og ikke vil vise sig 
saa store i Praksis, thi jeg er overbevist om, 
at de Forpligtelser, vi har, og den Forvent-, 
ning, man nærer til det danske forsvar, vil 
vise sig at være af en saadan Karakter, at et 
positivt Forsvar maa opbygges her i Landet; 
og at de Ønsker, som vil blive fremsat, de 
Retningslinier, vi vil have at følge paa dette 
Omraade, vil være af en saadan Karakter, at 
vi maaske i Praksis vil komme til; at staa 

hinanden nærmere, end vi aabenbart gør 
i selve Udgangspunktet og den teoretiske 
Betragtning af Tingene. 

Inden jeg slutter har jeg blot en enkelt 
Bemærkning til det ærede Medlém Hr. Oluf 
Pedersen. Det ærede Medlem, som jo er 
Medlem af den parlamentariske Kommis- 
sion, tillod sig i sin Tale her at fremsætte 
en Udtalelse, hvori han tillagde de militære 
ledende Personligheder Ansvaret for' den 
9. April. Det ærede Medlem kan ikke saa- 
ledes gøre sig selv til Domstol eller optræde, 
som om han alene var en parlamentarisk 
Kommission, der paa nuværende Tidspunkt 
kunde fælde Dom i denne Sag. Den parla- 
mentariske Kommission har udtrykkelig 
udtalt, at den ikke; ønsker : at fælde nogen 
Dom nu, men den har ogsaa saa vidt 
mig bekendt fremsat en Udtalelse, som 
burde have været nævnt i denne Forbindelse, 
nemlig at ingen af de Personer, som har 
været inddraget under de Undersøgelser, 
som den parlamentariske Kommission har 
foretaget, har opført sig nationalt uværdigt 
eller paa nogen Maade haft en Holdning 
over for Besættelsesmagten, : som kunde 
kritiseres. Men det er ganske urimeligt at 
ville foregribe en Afgørelse, der først kom- 
mer efter Valget i den  parlamentariske 
Kommission, det er, urimeligt, at et Medlem 
af denne Kommission, som det ærede Med- 
lem gør det, stiller sig op og fælder Dommen 
over en Del af de Personer, hvis Forhold er 
til Overvejelse i Kommissionen. Jeg vil ; 홢 I I I 
gerne tilføje, at det vilde være ganske 
urimeligt, om man her paa den Maad.e, som 
det ærede Medlem gør det, skærer alle de 
militære Personer over en Kam og uden 
videre siger: Det er dér, Ansvaret ligger 홢 
hvis den Regering, som ledede Landet, 
ikke skulde have, nóget Ansvar, saaledes 
som det fremgik af det ærede Medlems Tale. 
Jeg tror, det havde klædt det ærede Medlem 
meget bedre at lade være med at fremdrage 
disse Udtalelser. Vi maa jo ikke glemme, at 
det her drejer sig om Menneskers Livsind- 
sats og om fremtrædende Personers Ære, 홢 <홢 , 
og det kræver, at de bliver behandlet paa 
en anden Maade end den overfladiske og 
letsindige Maade, hvorpaa det ærede Medlem 
tillod sig  ̂at tale om dette Spørgsmaal. 
Derfor er jeg ogsaa glad ved, at den ærede 
socialdemokratiske Ordfører, det ærede Med- 
lem Hr. Bomholt, har udtalt sig om denne 
Sag paa en ganske anden Maade, end det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen gjorde det. 

Indenrigsministeren (Knud Kristen- 
sen) : Den nuværende Regering har løst 
en Del Opgaver, som var saare paatrængende > 


